
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PARAMOTI

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LI
Pregoeiro deste município torna público que no dia 18 de Janeiro de 2022 às 09:00 horas, /starâ abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 001 /2022/DIV - PP, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS 
LOTADOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRAMOTI/CE. O Edital encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, 
Ceará, CEP 62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 
07:00 às 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. Paramoti - Ce. 05 de Janeiro de 2022. Rafael Santos 
Dantas - Pregoeiro.

eèrSarôgfrE
Pregoeiro

r
Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%2523
http://www.paramoti.ce.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N"004 | FORTALEZA, 06 DE JANEIRO DE>

ónico N* 08.0
ESTADO IX) CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT1 -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÓNjCj
- A Secretaria de Educação, toma público que realizará no dia 19 de Janeiro de 2022. às 09h, no Site: www.bll.org.br. o Pregt
- SRP, referente o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Recargas de água adicionada de sais (garratõef dw20 litros) e 

 

de 500 ml, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Aracati - CE. O Ldita^tai á.di..por.jfch 
www.bll.org.br ou littn: 'municipios.tce.ce.gov.br/licitaeoes/. e na Sede da PMA no período de 0811 ás 12h, em dias de expediait?Mioiii~l>a otflni 
publicação deste Aviso. Araeati-CE, 05 de Janeiro de 2022. Natanicle Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficial do Munkã^tWe Aracati CE.

*♦* *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂM ARA MUNICIPAL DE CARIRÉ-AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO
CAM-PD- O(a) Presidente da Câmara do Município de Cariré, subscrito, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do .5h<7ÍQ/|nciso Vlll/.i 
14.133 Neste sentido, por oportuno, informamos, que. AUTORIZO o Agente de Contratação desta Câmara, que abra processo LicitàWüi 
Dispensa, tombado sob o N’ 001/2021 CAM-PD, nos termos do Art. 75, Inciso lida Lei n° 14.133 de 01 de Abril de 2021. e ainda conforme os dãdo/adiante 
com o objetivo de instruir o presente processo. OBJETO: Prestação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica junto a Câmara Municipal /<: Cariré- 
CE. Cariré-CE. 05 de Janeiro de 2022. Virgínia Souza Aguiar— Presidente da Câmara Municipal.

***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EDITAL DE CADASTRO N“ 001/2022 - EDITAL DE C
DE PESSOAS .JURÍDICAS PARA INSCRIÇÃO E ATUALIZAÇÃO 1)0 CADASTRO DE FORNECEDORES DO MUNICÍPIO/SE 1RACEMA- 
CE. O Município de Iracema, através do Setor de Licitações, torna público aos interessados que. a partir de 10 de Janeiro de 2022, qütará recebendo os 
pedidos de inscrição do CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL-CRC para efeito de habilitação em licitações que venban/a ser realizadas por 
este Município, em conformidade com o disposto nos artigos 34 a 37 da Lei n” 8.666/93 e dentais alterações, e com as normas esta^lecidas neste Edital. 
Iracema-CE, 05 de Janeiro de 2022. Karizia Luzia Costa Serpa Moraes - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Apresentação Contrarrazões - Modalidade: Tomada de Preços N." TP- 
003/2021-SEJUV. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a construção de 0! (uma) quadra poliesportiva a ser localizada no Bairro 
Hermógenes Henrique Girão, de responsabilidade da Secretaria do Esporte e Juventude. A Comissão de Licitação comunica aos interessados as empresas: 
João Evangelista de Souza Arcturo (Arcturo Construções) - CNPJn“ 03.077.025/0001-85 e Zenedine Zidane Sampaio Cavalcante (Zeip Construções) - CNPJ 
n" 44.159.038/0001-87, Interpuseram Recurso Relativo a fase de habilitação, a Comissão de Licitação informa que fica aberto o prazo para apresentação das 
contrarrazões conforme Art. I 1)9. Parágrafo 3° da Lei n° 8.666/93. Os recurso interpostos encontram-se no site: www.tce.ce.gov.br. À Comissão.

Z)
FSC j
MISTO i

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Chamamento Público - Ato Convocação - Registro Cadastrai. A Prefeitura Municipal 
de São BenediioCE, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que estará recebendo, a partir desta publicação, no horário de 08h às 
12h, o requerimento de inscrição para atualização e cadastro de fornecedores, prestadores de serviços e construtoras, na forma do Ari. 34, § r da Lei n” 
8.666/93 atualizada. A ficha de inscrição, contendo a relação dos documentos a serem apresentados, encontra-se a disposição dos interessados na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação no prédio da Prefeitura Municipal localizado à Rua Paulo Marque.-», 378. Centro. São Benedito CE. Maiores informações 
no endereço acima citado. São Benedíto/CE. 04 de .Janeiro de 2022. Ronaldo Lobo Damascene» - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***
ESTADO IX) CEARÁ - PREFEITURA Ml NICIPAL l)E ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.12.10.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n“ 2021.12.10.1. 
sendo o seguinte vencedor. MILFONT & MILFONT LTD A, vencedor junto aos lote 01,02 c 03. Por lerem apresentado melhor oferta, sendo o mesmo 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Dep. Furtado Leite, 272 - Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
blicompras.com. Altaneira/CE, 04 de Janeiro de 2022. Damiâo Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município.

.it**
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Gu ara mi ranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N® 2022.01.04. Í-PE, O PREGOEIRO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CEARÁ, torna público, que no próximo dia 18 de janeiro de 2022. às 09:00hs (nove horas), pelo 
endereço eletrônico www.bll.org.br. estará realizando a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
LOTE, tombado sob o n‘ 2022.ÜL04.1-PF. com tins a Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar de Interesse da Secretaria 
de Educação. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga CE de 08:00 às !2:00h ou pelo site: www.bll.org.br - “acesso bll compras’’. 
Francisco Alison Pereira dos Santos - Pregoeiro.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Chamamento Público. A Prefeitura Municipal de MILAGRES-CE. através da Comissão 
Permanente de Licitação, com base no Art. 34, Lei n” 8.666/93 e suas alterações posteriores, convocamos os fornecedores cadastrados neste Município 
para atualização de seus respectivos cadastros, bem como os novos interessados a ingressarem no Cadastro de Fornecedores Municipal para o ano de 2022. 
Maiores intormaçòes junto a Comissão de Licitação no horário de 08:00h às 12:00h, e pelo fone: (88) 3553-1255 ou através do e-mail: milagrescearaá/; 
outlook.com, localizada Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200, Centro. Milagres-CE. 05 de janeiro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da 
Comissão de Licitação.

***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso de Licitação O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 18 de Janeiro de 
2022 ás 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N“ 001/2022/DIV - PP, cujo objeto é o Registro de Preços visando 
a Aquisição de Combustíveis destinados a Frola de Veículos lotados nas diversas Secretarias do Município de Paramoti/CE. O Edital cncontra-sc 
na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada á Rua 04, s/n. Prefeito Araci Santos. Paramoti, Ceará, CEP: 62.736-00, tones: (85) 3320.1338 
99415-8615, no horário de atendimento ao público de 07:00 ás !3:00hs e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.eov.br elittns:/. www.narainoti.ixvgov.br 
licitacao.php#. Paramoti - CE, 05 de Janeiro de 2022. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro.

W *>(«* ***
Prefeitura Municipal de Senador Rompeu - O Pregoeiro, corna público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 19/01/2022 às 09b. na 
sala da Comissão de l icitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/nA Centro. Senador Pompeu-CE. estará realizando licitação de Pregão 
Presencial nfc SS-PP004 2021. Cujo objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos médicos, odontológicos e 
fisioterapêuticos, para atender as necessidades das unidades básicas de saúde e fisioterapia, através da Secretaria de Saúde, do município, o qual se encontra 
disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h, e nos sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. José Higo dos 
Reis Rocha.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEIT URA MUNICIPAL DE URUOCA- Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE. através da CPL, torna 
público o Edital do Pregão Eletrônico N° 0022911.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÂO PERECÍVEIS. 
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 18 de janeiro de 2022, ás 
081100mm (Horário de Brasilia) através do site: http://www.bll.Ofg.br Informações: pntulicitaeaoátjhotniílil.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE 
SILVEIRA- Pregoeira da CPL.

*** *** ***

ww.bll.org.br
http://www.bll.org.br
municipios.tce.ce.gov.br/licitaeoes/
http://www.tce.ce.gov.br
blicompras.com
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
outlook.com
https://licitacoes.tce.ce.eov.br
w.narainoti.ixvgov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/
http://www.bll.Ofg.br
pntulicitaeao%25c3%25a1tjhotni%25c3%25adlil.com


16 CIDADES

Forca-tarefa busca eliminar
3

criadouros do Aedes aegypti
I SAÚDE I A quadra chuvosa acende um sinal de alerta para a 
prevenção da propagação do mosquito Aedes aegypti

DANRLEY PASCOAL
ESPECIAL PAPA 0 POVO
coticianoíioDcvo.i.om.br

Com a volta das chuvas iu» 
Ceará, os cuidados em relação 
ao A«it?s aegypti precisam ser 
redobrados. É nessa época do 
ano que os municípios cearenses 
costumar registrar o maior nó- 
mero de casos de dengue e das 
nutras doenças causadas pelo 
mosquito. Para evitar um pas
sível surto de arixiviroses em 
Fortaleza, a Vigilância Sanitária 
realiza uma força-tarefa em di
versos Irairros da Capital com o 
objetivo de eliminar criadouros 
do inseto e orientar a população 
sobre medidas de prevenção. As 
ações fazem parte da ’Opera
ção Inverno”, que se estende até. 
meados de fevereiro.

Nesta quarta-feira, os agen
tes de endemias estiveram no 
bairro Joaquim Távora. F.les 

visitaram residências, terre
nos baldios c pontos comer
ciais. No trajeto, diversos focos 
de criação do mosquito foram 
anuladas, como pneus velhos, 
garrafas pel e resíduos plás
ticos. A maioria dos objetos, 
haviam s>do descartados em lo
cais abertos. Nas casas, os mo
radores receberam dicas para 
observar mais cuidadosamente 
o quintal, tampar os tonéis e cai
xas d água, realizar limpeza fre
quente nas calhas c mauler as li
xeiras sempre bem tampadas.

borracheiro José Comes 
Ferreira. 49. que também 
recebeu as equipes em seu 

estabelecimento, afirma que se 
mantém vigilante no combate 
ao mosquito. Por outro lado, eie 
destaca que o esforço das agen
tes pode não obter o resultado 
desejado caso a população ig
nore o risco das arjxiviroses. 
“Não adianta só eles fazerem o 
serviço. Vejo que sempre estão 
por aqui, mas se a população 
não colaborar, não vai adian
tar muito. Todo mundo precisa 
fazer sua parte, ter consciência 
em primeiro lugar", afirmou.

Além da dengue, o Aedes 
aegypti também transmite 
chikungunya e o zika vírus. 0 
mosquito tem hábitos urbanos, 
vive dentro das casas e se adap
ta com mais facilidade nos es
paços feeliados. Ele se alimenta 
de sangue humano, sobretudo 
ao amanhecer e ao entarde 
cer. A reprodução acontece em 
água limpa e parada, a partir 
dos ovos das fêmeas, que são 
colocados e distribuídos por 
diversos criadouros.

O aumento de notificações 
de sindromes gripais e da Co- 
vid-io, ao mesmo tempo, tem 

dificultado o acesso de agentes 
de endemias.ás residências. Isso 
toma o trabalho preventivo dos 
moradores ainda mais essencial. 
Alualpa Soares, gerente da Célu
la de Vigilância Ambiental e de 
Riscos Biológicos de Fortaleza, 
acredita que essa ajudada popu- 
laçâo seja primordial para que o 
mosquito não se propague.

"A população precisa st? orien
tar, que veja essas informações 
em redes sociais, internet c ou
tras mídias sobre como fazer. 
Corno tomai- conta da sua pró
pria casa e eliminar os focos do 
masquito. Se precisar de orien
tação pode entrar em contato 
com a célula de vigilância am
biental. A gente está sempre dis
posto a ajudar”, ressalta.

Pessoas infectadas pelo Ae
des aegypti, na maior parle dos 
casos, desenvolvem sintomas 
como febre, indisposição e dores 
nos músculos e atrás dos olhas. 
Entre cinco e sete dias depois, a 
temperatura e os incômodos vão 
desaparecendo, mas o cansaço 
pode persistir.fColaboraçào: Au
rélio Alves e Luciano Cesário)

□ 
a

www.opovo.com.br
QUINTA-FF1RA

aegypti

Tampe os tonéis e deixas

cfrmo elimina

íonal de Saúde
XiS? tem em seu s-tc 

uma íista^^jW aae a popularâo 
deve executarSi^oW-nente para 
eliminar os focos 
as principais orientações: /

'' ' ' J
CASAS E APARTAMB

Deixe garrafas sempre viradas 
com a boca para baixo:

Mantenha as cai/as sempre 
limpas; /

O
 Mantenha lixeiras bem

tampadas:

Deixe ratos limpos e com 
aplicação de teta;

Limpe semanalmente ou 
preencha pratos de vasos de 
plantas cem areia:

Limpe com escova ou bucha os
-O... potes de água para animais;

Retire água ácumuiada na 
área de serviço, atrás da 
máquina oe lavar roupa.

Verifique instalações de salão 
de festas, banheiros e copa.

ÁREA EXTERNA DE CASAS 
E CONDOMÍNIOS

Cubra e realize manutenção 
periódica de áreas de piscinas e 
de hidromassagem;

Limpe ralos e canaletas 
externas;

Atenção com brornélia, babosa 
e outras plantas que podem 
acumular água.

Deixe lonas usadas para 
cobrir objetos bem esticadas, 
para evitar formação de 
poças d água:

CUIDADOS GERAIS

Prevenção/Proteçào
Utilize telas em janelas e porias, 
use roupas compridas calcas e 
blusas - e. se vestir roupas que 
deixem áreas do corpo expostas, 
aplique repelente nessas áreas.

Fique, preferencialmente, em 
locais com telas de proteção, 
mosquiteiros ou outras 
barreiras disponíveis.

CUIDADOS
Caso observe o aparecimento de 
manchas vermelhas na pele, 
olhos avermelhados ou febre, 
busque um sen/iço de saude 
para atendimento.

Não tome qualquer 
medicamente por conta própria.

Procure orientação sobre 
planejamento reprodutivo e os 
métodos contraceptives rias 
Unidades Básicas de Saúde.

INFORMAÇÃO
Utilize informações dos sites 
institucionais, como o do 
Ministério da Saúde e das 
secretarias estaduais e 
municipais de saúde.

Se deseja engravidar: busque 
orientação com um profissional 
de saúde e tire todas as dúvidas 
P3ra avaliar sua decisão.

Se não deseja engravidar: 
busque orientação médica sobre 
métodos contracepúvos.

coticiano%25c3%25adioDcvo.i.om.br
http://www.opovo.com.br


Ceará , 06 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII | N" 2864

Onde se lê:

PORTARIA N” 177/2021.

Leia-se

PORTARIA N" 177/2022.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 05 
de Janeiro de 2022.

ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó

Código Identificador:49E7BC4C

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021/DIV-TP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA. ASSIM COMO NO 
ÂMBITO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E DOS 
TRIBUNAIS DE CONTAS DO ESTADO E DA UNIÃO. JUNTO 
AS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE 
- A Comissão Permanente dc Licitação comunica aos interessados 
que após decorrido os prazos legais RATIFICA o resultado da fase de 
habilitação da licitação supra da seguinte forma: todos os licitantes 
participantes HABILITADOS, sendo estes:
GERALDO HOLANDA - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA. OLIVEIRA &amp; PINHEIRO SOCIEDADE DE 
ADVOGADOS ME. RAMON CALDAS BARBOSA SOCIEDADE 
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os envelopes 
de Proposta Técnica e Proposta de Preços das empresas habilitadas 
referente a esta Licitação no dia 10 de Janeiro de 2022 as 10:00h (dez 
horas). Demais informações, nos dias úteis, na Prefeitura Municipal, 
situada à Rua 04, s/n. Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 
62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de 
atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e também nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e
https://www.paramoti.cc.gov.br/licitacao.php# ..

Paramoti-Ce, em 05 dc Janeiro de 2022.

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

JOSÉ HALLYSON SOUSA ROCHA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ana Paula Gomes Feijó

Código ldentificador:F9707Bl 1

SECRETARIA l)F. ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro deste 
município torna público que no dia 18 de Janeiro de 2022 às 09:00 
horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2022/DIV - PP, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 
DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS LOTADOS NAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRAMOTI/CE. O 
Edital encontra-se na integra na Sede da Comissão de Pregões, 
localizada à Rua 04. s/n. Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará. CEP

Paramoti - Ce. 05 de Janeiro i y
RAFAEL SANTOS DANT^g? H S -.
Pregoeiro. tÇ.

RAFAEL SANTOS DANTAS\$\
Pregoeiro

62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615. no horário de 
atendimento ao público de 07:00 à^A-fltttr-s^Jwnbém nos sites 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ 
https://www.paramoti.ce.gov.brtixjprcao.php#.

■ ■ tt

Ql
I

_ -P^ Publicado por: 
Aní Paula Gomes Feijó 

Código Ideutificador:A6357156

ESTADO DO CI.ARy
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 021/2021-SRP/FG

O Pregoeiro do Município de Penaforte/CE, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o resultado final, referente ao 
Pregão Presencial n°. 021/2021-SRP/FG, que objetiva: SELEÇÃO 
Da" MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM 
BOTIJÃO DE 13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
PENAFORTE/CE; toma público a HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO, ao respectivo vencedor, a saber: PEDRO 
ALCÂNTARA ÂNGELO MATIAS - ME - CNPJ N". 
26.460.448/0001-81: ITEM 01 - RS 108.000.00 (Cento e oito mil 
reais).

Penaforte-CE, 30 de Dezembro de 2021.

CICERO RANGEL ANDRADE BEZERRA
Pregoeiro.

Publicado por:
Ana Patrícia Taveira Carvalho

Código ldentificador:951008F4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 001/2022

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CNPJ N° 
07.414.931/0001-85, ATRAVÉS DO FUNDO GERAL. 
FORNECEDOR: PEDRO ALCÂNTARA ÂNGELO MATIAS - 
ME - CNPJ: 26.460.448/0001-81, VENCEDORA DO ITEM 01, NO 
VALOR GLOBAL DE RS 108.100,00 (CENTO E OITO MIL E 
CEM REAIS). ESTIMADOS PARA O PERÍODO DE VIGÊNCIA 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. DATA DE ASSINATURA: 
03 de janeiro de 2022. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO 
PRESENCIAL N" 021/2021-SRP/FG. OBJETO: Registro de Preços 
para futuras e eventuais AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE GÁS 
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTIJÃO DE I3KG, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PENAFORTE/CE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura 
da Ata de Registro de Preços. ASSINA PELO FORNECEDOR: Pedro 
Alcântara Ângelo Matias - CPF N" 954.310.043-87. ASSINA PELA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE: O GERENCIADOR 
DA ATA: Diego Ferreira Ângelo - CPF N" 020.189.583-80.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 61

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.cc.gov.br/licitacao.php%2523
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.paramoti.ce.gov.brtixjprcao.php%2523
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece

